En ese sentido, solicita con carácter de muy urgente, proceder a efectuar la 
transferencia financiera a favor de I Pliego O 19 Contraloría General del 1 % del saldo 
por ejecutar del costo del proyecto con corte al 22.05.2023: hasta por el monto total 
de S/ 267,557.00 (Doscientos Sesenta y Siete Mil Quinientos Cincuenta y Siete y 
00/100 Soles); además, tenga a bien disponer las acciones pertinentes para 
garantizar la mencionada transferencia financiera; 

Que, mediante Memorando Nº 593 de fecha 07 de junio de 2023 , la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto informa que la Municipalidad Provincial de San

[...]

financiera a favor del Pliego O 19 C'ontraloría General, a fin que se puedan desplegar 
los servicios de control gubernamental de manera oportuna, sobre los gastos de 
inversión priorizados en materia de control concmTente del proyecto de inversión 
con CUI Nº 2473210 por el importe total de S/ 267,557.00 (Doscientos Sesenta y 
Siete Mil Quinientos Cincuenta y Siete y 00/100 Soles), para lo cual la Oficina de 
Presupuesto y Racionalización realizará de ser necesario las modificaciones 

presupuestarias con cargo a saldos disponibles para la habilitación de los recursos 
a ser transferidos; 

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en el numeral 6 del